Qui se sic iactant semp menduntur et imitant diabolium qui se
iactabat plura dare cristo que non erant sua dicens. Hec omnia
tibi dabo si cadens adoraueris me Mar. iiii. als Mat. iiii. Im
vero lucam sic iactauit se dicens. hec michi tradita sunt et auo
lo trato illa Lu. iiii. **I**actatores multa dicunt et pauca faciunt.
primo ut plurimum confunduntur et deficiunt. iuxta illud poeticum
Sepe minus faciunt homines qui magna loquuntur Sic goliath
alios inuitabat ad singulare certamen quod fuit postea a puo supra
tus. p. Re. xvii. Holofernes iactabat se coram achiorum quod ipsum oc
ideret et filios israel superaret quod postea fuit a femina interfecit. Ju
diu. vi. Seron iactabat se dicens. faciam michi nomen et expu
gnabo iudeam sed ipse fuit postea debellatus. i. mach. 3. Demetrius
supra uerba misit ionathae. sed sibi cito male successit. p. Ma
cha. x. Nycanor iactauit se dare pro uno talento argenti nonaginta
manipula iudeorum. i. mach. viii. Petrus iactant se obtulit cum do
mino mori quod ad uocem femine ipsum negauit Mat. xxvi.

I De ydolatria.

Idolatriare facit homines.

- Timiditas et absentia prelatorum.
- Calliditas et adherencia lasciuorum.
- Malignitas et complacencia socorum.
- Tumiditas et excellencia superborum.
- Iniquitas et conscia reproborum.

Idolatriare facit homines aliquando absentia prelatorum. Nam uides po
pulus quod moram fecerat moyses in monte cum domino nec esset
cum eis dixerunt ad aaron. Surge fac nobis deos qui procedant
uos. qui philistinim fecit eis vitulum constabilem quem ipsi adorare
ceperunt Exo. xxxii. Josue mortuo. filii israel fecerunt malum in conspe
ctu domini. et deseruerunt deum patrum suorum et ydolis seruiuerunt Ju
diu. ii. **I**dolatriare facit homines luxuria et inordinata concu
piscencia mulierum. Nam fornicatus est populus israel cum filiabus mo
ab que uocauerunt illos ad sacrificia sua. et illi adorauerunt ydo
la sua. Numeri. xxv. Cum esset senex salomon deprauatus est cor
eius pro mulieres ut sequeretur deos alienos nec erat profectum cor
eius apud deum. iii. Re. xi. **I**dolatria facit homines mala
societas vel malum exemplum quod uidetur ab alijs quod male egerunt.
Non enim sufficit achab regi israel ut ambularet in peccatis iheroboam
sed insuper seruiuit baal et adorauit eum. iii. Re. xvi. Achas als

achim rex iuda ambulauit in vijs regū iuda in sup a filiū eius
 consecrauit transferens p ignē. **iii. Re. xvi.** Translati filij isrl i
 assyrios coluerunt deos alienos a ambulauerūt iuxta rituz gē
 cū. **iii. Regū. xvij.** **I**dolatrie facit homines supbia eoz qz
 se reputant equales a maiores dō. sic holofernes iratus contra
 achior qui cōmendabat potēciam dei hebreoz dixit se esse ostē
 furum q non esset de? nisi nabuchodonosor rex vt omnes deos
 terre ceterminarē se? vt ipse deus solus nominaret a diceretur
Judit. vi. Darius rex psarum pcepit q nullus peterz aliquid
 ab aliquo deo infra triginta dies nisi ab ipso dario tanq se si
 cut deum potentem ostenderet **Daniel. vi.** Nabuchodonosor fe
 cit statuam auream a precepit supbe vt omnes gētes adoraret
 eam **Daniel. iij.** **I**dolatrie facit homines malicia ppria a p
 ueritas animi. sic ierobam exogitato cōsilio fecit duos vitu
 los aureos adorari p dō. **iii. Regū. xij.** Edificauerunt viri iuda
 aras a statuas sup colles a subter arbores. **iiij. Re. xiiij.** Confu
 sus sennacherib reuersus est in mimiue a cum adorarent in tēplo
 dei sui duo filij eius occiderunt euz. **iiij. Regū. xix.** Manasses rex
 iuda fecit aras baal a adorauit omnē miliciam celi. **ij. palipo. x**
xxij. Babilonij prius adorantes bel. postea adorauerūt draconē
Daniel. xiiij. Anthiochus iussit edificare aras a ydola a pmo
 lari carnes suillas pmo **Machab. pmo.** Manēte paulo atlx
 nis inatibatur videns ydolatrie totam ciuitatem in qua mo
 netur quilibz dolere de iniuria dei **Actu. xvij.**